MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL 3/2023 - DGES/RIFB/IFBRASILIA
PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO EM PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA

PARA O ENSINO FUNDAMENTAL I
SELEÇÃO 2023/1

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS Estrutural, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria nº 341, de
5 de maio de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a
RETIFICAÇÃO d o processo seletivo denominado FORMAÇÃO EM PROBABILIDADE E
ESTATÍSTICA PARA O ENSINO FUNDAMENTAL I , ofertado pelo Campus Estrutural na
modalidade Educação a Distância (EAD), no âmbito do Projeto de Extensão homônimo
cadastrado junto à Coordenação de Extensão e Estágio sob o Processo SUAP nº
23510.000244.2023-32, para ingresso no primeiro Semestre Letivo de 2023 ,conforme
disposto nos itens a seguir

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

3.1. O processo seletivo se dará conforme o cronograma a seguir:

ETAPAS DATAS
Publicação do Edital no sítio eletrônico do IFB 19/5/2023
Publicação do Edital no sítio eletrônico do IFB 22/5/2023 a 5/6/2023
Análise das inscrições submetidas 6/6/2023 a 13/6/2023
Publicação do resultado preliminar no sítio
eletrônico do IFB 14/6/2023

Período para Interposição de recursos ao resultado
preliminar conforme o item 6 deste Edital 14/6/2023

Análise dos recursos ao resultado preliminar 19/6/2023 e
20/6/2023

Publicação do Resultado Final no sítio eletrônico do
IFB 21/6/2023

Período de Matrículas nos moldes do item 7 deste
Edital

22/6/2023 a
25/6/2023

Previsão de início das aulas 26/6/2023

LEIA-SE:

3. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

3.1. O processo seletivo se dará conforme o cronograma a seguir:

ETAPAS DATAS

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA,
ESTRUTURAL / DF, CEP 71.255-200

Publicação do Edital no sítio eletrônico do IFB 19/5/2023
Publicação do Edital no sítio eletrônico do IFB 22/5/2023 a 5/6/2023

Análise das inscrições submetidas 05/06/2023 a
15/06/2023

Publicação do resultado preliminar no sítio
eletrônico do IFB 16/06/2023

Período para Interposição de recursos ao resultado
preliminar conforme o item 6 deste Edital

16/06/2023 e
19/06/2023

Análise dos recursos ao resultado preliminar 19/06/2023 e
20/06/2023

Publicação do Resultado Final no sítio eletrônico do
IFB 21/06/2023

Período de Matrículas nos moldes do item 7 deste
Edital

22/6/2023 a
25/06/2023

Previsão de início das aulas 26/06/2023

Assinado Eletronicamente
GIANO LUIS COPETTI

Diretor Geral Pro-Tempore do Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, Diretor-Geral Pro Tempore Campus EstruturalDiretor-Geral Pro Tempore Campus Estrutural, em 16/06/2023 11:44:42.

Este documento foi emi)do pelo SUAP em 14/06/2023. Para comprovar sua auten)cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

468265
501f647032

	a3dbcdd6be5e9bab771fcba488d933d7486b4f80872cfb1ee9302ccd40299b3e.pdf
	dd10fcec8dfcc7647b59d4e153aff9b3c189b1c6c1f7dd9ef7f2c0370b6a2ba6.pdf
	Documento assinado eletronicamente por: